

### **31. Vedtægtsændringer for Lynettefællesskabet (2010-151310)**

Kommunen skal godkende, at bestyrelsen i Lynettefællesskabet I/S ved sin andenbehandling kan vedtage de fremsatte forslag til vedtægtsændringer for Lynettefællesskabet. Vedtægtsændringerne er en følge af Vandsektorloven.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at kommunen godkender, at bestyrelsen i Lynettefællesskabet I/S ved sin andenbehandling kan vedtage de fremsatte forslag til vedtægtsændringer.

#### **Problemstilling**

Forud for Lynettefællesskabets bestyrelses andenbehandling af forslaget til vedtægtsændringer skal der foretages en politisk behandling i kredsen af ejerkommuner. Derfor fremlægger Teknik- og Miljøforvaltningen denne indstilling til politisk godkendelse.

Alle vedtægtsændringer for Lynettefællesskabet I/S skal godkendes enstemmigt på to bestyrelsesmøder med mindst fire ugers mellemrum. Det fremsatte forslag til vedtægtsændringer er ved førstebehandling blevet godkendt af Lynettefællesskabets bestyrelse.

Vandsektorloven og følgelovgivning har ændret rammerne for Lynettefællesskabet I/S, hvilket har gjort det aktuelt at ajourføre selskabets vedtægter. Vandsektorloven stiller på enkelte punkter krav til indholdet af vedtægterne for et vandforsyningsselskab. Tidsforløbet for godkendelse af Vandsektorlovens prisloft indebærer, at terminerne omkring Lynettefællesskabets budgetbehandlingen skal ændres. Desuden skal muligheden for at behandle spildevand, slam m.v. fra andre vandforsyningsselskaber være beskrevet i selskabets vedtægter. En beslutning om fastfrysningen af kommunernes ejerandele i en 5-årig periode er allerede godkendt af bestyrelsen i Lynettefællesskabet.

#### **Løsning**

Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler, at kommunen tilkendegiver overfor kommunens bestyrelsesmedlemmer og Lynettefællesskabet I/S, at Københavns Kommune har godkendt, at bestyrelsen i Lynettefællesskabet I/S ved sin andenbehandling kan vedtage de fremsatte forslag til vedtægtsændringer.

## **Økonomi**

Vedtagelsen af vedtægtsændringerne for Lynettefællesskabet I/S medfører ikke i sig selv udgifter for kommunen.

Udgifter til drift og udvikling i regi af Lynettefællesskabet I/S betales af de takstmidler, der opkræves hos brugerne for spildevandsbehandling.

## **Videre proces**

Teknik- og Miljøforvaltningen vil meddele Lynettefællesskabet I/S resultatet af den politiske behandling af sagen.

Det gælder alment, at alle vedtægtsændringer efterfølgende skal forelægges til Statsforvaltningens godkendelse.

Hjalte Aaberg

/Jon Pape

## **bilag**

[Bilag 1 vedr. vedtægtsændringer for Lynettefællesskabet I/S](#)

